
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/092929/20 

 

Zápis 

z 13. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 14.12.2020 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Zuzana Ožanová, starostka 

Přítomno: 33 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

 Od projednávání materiálu č. 04/OM/06 nepřítomen Mgr. Radim 

Žebrák, Ph.D. 

Omluveni: Ing. Vít Macháček, Robert Starý  

Neomluveni: – 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: 18:00 – 18:15 hodin 

Ukončení: 19:15 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Havlíček, Jaroslav Trnovec 

 Hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

 U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0306/ZMOb1822/13/20 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 01.09.2020 do 23.11.2020 

0307/ZMOb1822/13/20 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0308/ZMOb1822/13/20 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 13/2020 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 

0309/ZMOb1822/13/20 02/OFR/02 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2021 

0310/ZMOb1822/13/20 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            2/16 

Číslo usnesení  Materiál Název 

0311/ZMOb1822/13/20 02/OFR/04 Návrh na odpis pohledávek I 

0312/ZMOb1822/13/20 02/OFR/05 Návrh na odpis pohledávek II 

0313/ZMOb1822/13/20 04/OM/01 Žádost o prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

p. č. st. 25 a pozemku p. č. st. 26/1 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

0314/ZMOb1822/13/20 04/OM/02 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1625/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nádražní) 

0315/ZMOb1822/13/20 04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru směny a žádost o koupi 

nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Nákladní) 

0316/ZMOb1822/13/20 04/OM/04 Návrh záměru prodat volnou jednotku č. 1691/901 

v domě včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita S. K. Neumanna) 

0317/ZMOb1822/13/20 04/OM/05 Návrh na prodej pozemku parc. č. 508/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. A. Macka) 

0318/ZMOb1822/13/20 04/OM/06 Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při přípravě 

a realizaci projektu „Revitalizace náměstí Dr. E. Beneše 

Ostrava a jeho nejbližšího okolí“ 

0319/ZMOb1822/13/20 04/OM/07 Návrh stanoviska k záměru města prodat část pozemku 

parc. č. č. 3701/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 

0320/ZMOb1822/13/20 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část 

svěřeného pozemku parc. č. 3585/1, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Žofinská) 

0321/ZMOb1822/13/20 04/OM/09 Žádost o stanovisko k záměru města svěřit stavby 

komunikací a pozemky pod těmito stavbami v lokalitě 

ul. Petra Křičky, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, městskému obvodu 

0322/ZMOb1822/13/20 04/OM/10 Žádost o stanovisko k záměru města svěřit městskému 

obvodu pozemky v k. ú. Moravská Ostrava nabyté 

převodem z vlastnictví státu (ŘSD ČR) 

0323/ZMOb1822/13/20 04/OM/11 Návrh na prodej pozemků parc. č. 3025/4, 

parc. č. 3025/5, parc. č. 3025/7, pod stavbami garáží 

ve vlastnictví žadatele a části nezastavěného pozemku 

parc. č. 3024/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Válcovní) 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            3/16 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0324/ZMOb1822/13/20 04/OM/12 Informace o činnosti odboru majetkového v důsledku 

pandemie COVID 19 s nájemci prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor svěřených do správy 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0325/ZMOb1822/13/20 04/OM/13 Žádost o zrušení věcného práva předkupního ke stavbě 

č. p. 302, cizího vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Macharova) 

0326/ZMOb1822/13/20 04/OM/14 Žádost o stanovisko k odejmutí pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ze svěření 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita 

ul. Janáčkova, Masná) 

0327/ZMOb1822/13/20 04/OM/15 Návrh stanoviska k záměru prodeje pozemků 

parc. č. st. 583 a parc. č. 372/6, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Fügnerova) 

0328/ZMOb1822/13/20 05/OŠR/01 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 

0329/ZMOb1822/13/20 05/OŠR/02 Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 

0330/ZMOb1822/13/20 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka městského obvodu Ing. Zuzana Ožanová. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam. Tyto záznamy budou upraveny dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Starostka Ing. Ožanová upozornila, že v souvislosti s mimořádným opatřením vydaným ministerstvem 

zdravotnictví k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění Covid-19 

se zakazuje pohyb osob ve všech vnitřních prostorách bez ochranných prostředků dýchacích cest 

a požádala členy zastupitelstva a ostatní přítomné osoby v zasedacím sále o dodržování tohoto opatření. 

Starostka Ing. Zuzana Ožanová jménem vedení Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

poděkovala zastupitelům městského obvodu za práci, kterou v uplynulém roce vykonali. U této 

příležitosti byl předán drobný dárek. 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            4/16 

Nastoupení náhradníka na uprázdněný mandát v zastupitelstvu městského obvodu, složení slibu 

Zastupitel městského obvodu MUDr. Bc. Ondřej Němeček (ANO 2011) podal rezignaci na svou funkci. 

V souladu se zákonem o volbách do zastupitelstev obcí tímto jeho mandát člena zastupitelstva 

městského obvodu zanikl. 

Na uprázdněný mandát nastoupila náhradnice téže politické strany – Soňa Suchá (ANO 2011), 

která na zasedání zastupitelstva městského obvodu složila slib. 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

- harmonogram termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu až červnu roku 2021, 

- nový materiál č. 04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru směny a žádost o koupi nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní), kde došlo k úpravě usnesení v bodu 2) 

a 4), kdy byla omylem chybně uvedená výměra pozemku parc. č. 2099/2, ve výši 110 m
2
 opravena 

na hodnotu 393 m
2
 a dále bylo v bodu 2) usnesení chybně uvedené číslo strany předloženého materiálu 

15/20 opraveno na 15/19, přičemž na uvedené straně předloženého materiálu je zákres rozsahu části 

pozemku parc. č. 3620/4 o výměře cca 2000 m
2
, 

- návrh nového usnesení k materiálu č. 02/OFR/02 „Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na rok 2021“ kde je v bodě 1) návrhu usnesení doplněno před slovem „přílohy č. 1“ 

slovo „upravené“, a to z důvodu pátečního schvalování rozpočtu města Ostravy 

 

Návrh programu zasedání 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že v rámci projednávání materiálu č. 04/OM/06 Návrh na uzavření 

Memoranda o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Revitalizace náměstí Dr. E. Beneše Ostrava 

a jeho nejbližšího okolí“ je připravena prezentace. Přizváni jsou pan Jindřich Vaněk, zastupující stranu 

č. 4 a 5. Memoranda, tj. pana Michalise Dzikose a společnost Ostravica 2020 s.r.o., a pan Daniel Zeman, 

jednatel společnosti Ostravica 2020 s.r.o. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že materiály č. 02/OFR/02 „Návrh rozpočtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021“, 02/OFR/05 „Návrh na odpis pohledávek II“, 04/OM/12 

„Informace o činnosti odboru majetkového v důsledku pandemie COVID 19 s nájemci prostor 

sloužících podnikání/nebytových prostor svěřených do správy městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz“ a 05/OŠR/02 „Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021“ budou předloženy 

s předkladem. 

Návrh Ing. Bernfeldové: doplnit do programu zasedání bod „Návrh na vydání upraveného Jednacího 

řádu komisí a výborů“. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o návrhu Ing. Bernfeldové (doplnit program zasedání 

o bod „Návrh na vydání upraveného JŘ komisí a výborů“). 

Hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 15, nehlasoval/lo 0. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            5/16 

Návrh byl schválen. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o upraveném návrhu programu zasedání. 

Hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Upravený program zasedání byl schválen. 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 01.09.2020 do 23.11.2020 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0306/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0307/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 13/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 10, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0308/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            6/16 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Pozměňující návrh místostarostky Ing. Vaňkové: v návaznosti na schválený rozpočet města Ostravy 

na zasedání Zastupitelstva města Ostravy upravit usnesení takto: 

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2021 
  
Usnesení číslo: 0309/ZMOb1822/13/20 

02/OFR/02 

k usnesení č. 2486/RMOb1822/39/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 dle upravené přílohy 

č. 1 předloženého materiálu         

         

příjmy celkem po konsolidaci      447 744 tis. Kč    

v tom:          

daňové příjmy      70 880 tis. Kč    

nedaňové  149 628 tis. Kč    

kapitálové příjmy      5 500 tis. Kč    

přijaté transfery ze SR, rozpočtu 

SMO      

221 736 tis. Kč    

financování třída 8 86 875 tis. Kč    

financování - splátka úvěru    - 2 750 tis. Kč    

celkové zdroje      531 869 tis. Kč    

výdaje celkem po konsolidaci      531 869 tis. Kč    

v tom:          

běžné výdaje      448 414 tis. Kč    

kapitálové výdaje      83 455 tis. Kč    

         

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2021 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu         

 

c) střednědobý výhled rozpočtu na léta 2022 - 2024 dle upravené přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2020 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            7/16 

Ing. Adámek požádal Ing. Vozňáka, vedoucího odboru investic a místního hospodářství, o sdělení 

výčtu investičních a neinvestičních akcí, které byly z návrhu rozpočtu vyňaty.  

Ing. Vozňák sdělil, že seznam akcí bude ve spolupráci s odborem financí a rozpočtu zaslán písemně. 

Upravená důvodová zpráva, návrh rozpočtu na rok 2021 včetně střednědobého výhledu na roky 2022 -

2024 jsou přílohami zápisu.   

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 2, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0309/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0310/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Návrh na odpis pohledávek I 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0311/ZMOb1822/13/20 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek (dle hlasovacího zařízení). 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Návrh na odpis pohledávek II 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0 nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0312/ZMOb1822/13/20 

U hlasování nepřítomna Vladimíra Dluhošová (dle hlasovacího zařízení). 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            8/16 

Předsedové politických klubů poděkovali ředitelům příspěvkových organizací městského obvodu 

za odvedenou práci a popřáli jim příjemně prožité vánoční svátky. 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. st. 25 a pozemku p. č. st. 26/1, v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0313/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1625/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nádražní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0314/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o stanovisko k záměru směny a žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 

Předneseno úvodní slovo starostky Ing. Ožanové. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 3. 

Bc. Jodlovski a Ing. Svozil informovali o nefunkčnosti hlasovacího zařízení. Sdělili, že hlasovali 

pro a netrvají na opakování hlasování. 

Přijato usnesení č. 0315/ZMOb1822/13/20 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            9/16 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh záměru prodat volnou jednotku č. 1691/901 v domě včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita S. K. Neumanna) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Místostarosta Ing. Witosz informoval členy zastupitelstva o úpravě v důvodové zprávě, v pátém 

odstavci se změní datum z „19.8.2020“ na „7.10.2020“.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0316/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 508/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. A. Macka) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0317/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Revitalizace náměstí 
Dr. E. Beneše Ostrava a jeho nejbližšího okolí“ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva  

V rámci projednávání materiálu byla připravena prezentace pana Jindřicha Vaňka, zastupujícího stranu 

4. a 5. Memoranda, tj. pana Michalise Dzikose a společnost Ostravice 2020 s.r.o., a pana Daniela 

Zemana, jednatele společnosti Ostravice 2020 s.r.o. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 0, zdržel/lo se 10, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0318/ZMOb1822/13/20 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            10/16 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh stanoviska k záměru města prodat část pozemku parc. č. č. 3701/1, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

JUDr. Lukáš Semerák informoval o nefunkčnosti hlasovacího zařízení. Sdělil, že hlasoval pro a 

netrvá na opakování hlasování. 

Přijato usnesení č. 0319/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat část svěřeného pozemku parc. č. 3585/1, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Žofinská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0320/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Žádost o stanovisko k záměru města svěřit stavby komunikací a pozemky pod těmito stavbami v lokalitě 
ul. Petra Křičky, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, městskému obvodu 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0321/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Žádost o stanovisko k záměru města svěřit městskému obvodu pozemky v k. ú. Moravská Ostrava 
nabyté převodem z vlastnictví státu (ŘSD ČR) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0322/ZMOb1822/13/20 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            11/16 

Materiál č. 04/OM/11 

Návrh na prodej pozemků parc. č. 3025/4, parc. č. 3025/5, parc. č. 3025/7, pod stavbami garáží 
ve vlastnictví žadatele a části nezastavěného pozemku parc. č. 3024/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Válcovní) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Pozměňující návrh Ing. Adámka: v bodě 1) návrhu usnesení vypustit „a část pozemku parc. č. 3024/1, 

ostatní plocha, zeleň, o výměře 248 m
2
, oddělenou geometrickým plánem č. 6187-298/2020 ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu a označenou jako pozemek parc. č. 3024/1“, změnit částku 

ve výši „684 000 Kč“ na částku „188 000 Kč“ a doplnit před slovo „přílohy č. 6“ slovo „upravené“.  

Hlasování o pozměňovacím návrhu Ing. Adámka: hlasovalo pro 13, proti 4, zdržel/lo se 15, 

nehlasoval/lo 0. 

Usnesení nepřijato. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o původním návrhu usnesení. 

Hlasování o návrhu starostky Ing. Ožanové: hlasovalo pro 19, proti 9, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0323/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 04/OM/12 

Informace o činnosti odboru majetkového v důsledku pandemie COVID 19 s nájemci prostor sloužících 
podnikání/nebytových prostor svěřených do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0324/ZMOb1822/13/20 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek (dle hlasovacího zařízení). 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            12/16 

Materiál č. 04/OM/13 

Žádost o zrušení věcného práva předkupního ke stavbě č. p. 302 cizího vlastníka v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Macharova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 9, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

JUDr. Lukáš Jansa informoval o nefunkčnosti hlasovacího zařízení. Sdělil, že hlasoval pro a netrvá 

na opakování hlasování. 

Přijato usnesení č. 0325/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 04/OM/14 

Žádost o stanovisko k odejmutí pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Janáčkova, Masná) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 3, zdržel/lo se 10, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0326/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 04/OM/15 

Návrh stanoviska k záměru prodeje pozemků parc. č. st. 583 a parc. č. 372/6, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Fügnerova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0327/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0328/ZMOb1822/13/20 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            13/16 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů rady 

Návrh Ing. Adámka: v příloze č. 1 bodu I písmene A. (oblast Kultura a umělecké aktivity) změnit 

částku z „1 000 000 Kč“ na „1 400 000 Kč“, v písmenu C. (oblast Tělovýchovy a sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, zaměřené zejména na děti a seniory) změnit částku z „ 1 000 000 Kč“ 

na „1 500 000 Kč“. 

Pozměňující návrh Ing. Adámka: v bodě 1) návrhu usnesení doplnit před slovo „přílohy č. 1“ slovo 

„upravené“. 

Hlasování o pozměňovacím návrhu Ing. Adámka: hlasovalo pro 12, proti 5, zdržel/lo se 15, 

nehlasoval/lo 0. 

Usnesení nepřijato. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o původním návrhu usnesení. 

Hlasování o návrhu starostky Ing. Ožanové: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0329/ZMOb1822/13/20 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0330/ZMOb1822/13/20 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            14/16 

Návrh na vydání upraveného Jednacího řádu komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz a Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Předneseno úvodní slovo Ing. Bernfeldové 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Návrh Ing. Bernfeldové: přijmout usnesení v tomto znění: 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1. doporučuje 

Radě městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz zvážit úpravu Jednacího řádu komisí Rady 

MOb MOaP RAD 2020-03 dle důvodové zprávy 

2. rozhodlo 

upravit Jednací řád výborů Zastupitelstva MOb MOaP RAD 2019-01 dle důvodové zprávy 

3. ukládá 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá:       Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  T: 31.12.2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 20, nehlasoval/lo 0. 

Usnesení nepřijato. 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Ing. Vaňková informovala, že dne 11.12.2020 bylo na zasedání Zastupitelstva města Ostravy  

přijato usnesení o úvěru na 50 000 000 Kč pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz. Dále 

popřála všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok.  

2. Ing. Adámek se dotázal na náklady spojené se sekáním trávy na ul. Sládkova. Bc. Cyž, vedoucí 

oddělení správy majetku odpověděl, že částka činila zhruba 40 000 Kč.  

3. Ing. Adámek se dotázal na ruské kolo, které se nachází na Masarykově náměstí, na jeho využití 

v průběhu kalendářního roku a náklady s tím spojené. PhDr. Pavla Filáková, DiS., ředitelka CKV, 

odpověděla, že byla podepsána smlouva na pronájem s provozovatelem ruského kola pouze pro 

současné vánoční trhy. Provozovateli ruského kola je poskytnuto místo, náklady příspěvková 

organizace nenese.  



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            15/16 

4. Ing. Adámek se dotázal, jaký byl výběr stánkařů na současné vánoční trhy a z jakého důvodu byl 

první výběr zrušen. Starostka Ing. Ožanová odpověděla, že se snížil počet stánků, 

a to v souvislosti s platnými nařízeními, bylo nutné výběrové řízení opakovat, aby byla dodržena 

transparentnost. Ing. Witosz dodal, že nabídky, které došly v prvním kole, byly hodnoceny v době, 

kdy nebylo jasné, jaká bude v ČR situace ohledně COVID 19. 

5. Mgr. Tobiczyková informovala o nefunkčnosti hlasovacího zařízení při hlasování k materiálu 

č. 02/OFR/02. Sdělila, že hlasovala pro, ale že netrvá na opakování hlasování.  

6. Starostka Ing. Ožanová navrhla, aby na příštím zastupitelstvu městského obvodu proběhlo před 

začátkem jednání zkušební hlasování.  

7. Josef Blahuta podal písemný dotaz občanů městského obvodu, který se týkal pořádku na sídlišti 

Fifejdy a požádal o jeho zodpovězení písemnou formou. Dále popřál všem přítomným příjemné 

prožití vánočních svátků a šťastný nový rok. 

8. Vladimíra Dluhošová popřála všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový 

rok. 

9. Petr Veselka popřál všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok. 

10. Místostarosta Ing. Řeha popřál všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový 

rok. 

11. Ing. Adámek popřála všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Ožanová konstatovala, že proti zápisu z 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 21.09.2020, který ověřili pan Jiří Hurta a pan Robert Starý, nebyly podány námitky.  

 

Starostka Ing. Ožanová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a ukončila zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 13. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            16/16 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Písemně podané dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

Příloha č. 5 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

Příloha č. 6 – upravená důvodová zpráva k materiálu č. 02/OFR/02 Návrh rozpočtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 

Příloha č. 7 – upravená příloha č. 1 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 k materiálu č. 02/OFR/02 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 

Příloha č. 8 – upravená příloha č. 3 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2022-2024 

k materiálu č. 02/OFR/02 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 

 

 

 

Bc. Jana Podušková v. r. Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

zapisovatelka 

Dne _____________ 

předsedající 

Dne _____________ 
 

 

Mgr. Jiří Havlíček v. r. Jaroslav Trnovec v. r. 

ověřovatel 

Dne _____________ 

ověřovatel 

Dne _____________ 


